



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2018 № 161-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 27.09.2012 г. № 2700-п/1 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прекращение права постоянного
(бессрочного) пользования земельным участком,
находящимся в муниципальной собственности»»

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 27.09.2012 г. № 2700-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности»» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 2012, 06 октября; 2015, 20 января; 2016, 22 марта, 26 июля) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 постановления слова «Заместителя мэра городского округа Тольятти по строительству и имущественным

отношениям» заменить словами «Заместителя главы городского округа по имуществу и градостроительству».

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1, подпункте 2.2 пункта 2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности», утверждённый постановлением (далее – регламент), следующие изменения:

2.1. В подпунктах 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, в абзаце первом, тринадцатом подпункта 2.3.5 пункта 2.3 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 2.4, подпунктах 2.4.1, 2.4.2 пункта 2.4 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.3. В столбце 4 пунктов 3, 6, подпункта 2.8.1 пункта 2.8 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.4. В абзаце четвертом подпункта 2.14.1 пункта 2.14 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.5. Подпункты 2.16.3, 2.16.4, 2.16.5, 2.16.6, 2.16.7 пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16.3. Помещения, в которых оказывается муниципальная услуга Департамента и МФЦ, оборудуются:

- противопожарной системой и средствами пожаротушения;
- системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;
- системой охраны.

2.16.4. Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указателями с автономными источниками бесперебойного питания.

2.16.5. Места ожидания заявителей должны соответствовать

комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы должностных лиц.

2.16.6. Места ожидания заявителей оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками). Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 6 мест.

2.16.7. Места для заполнения запросов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.».

2.6. Дополнить пункт 2.16 подпунктами 2.16.8, 2.16.9, 2.16.10, 2.16.11 следующего содержания:

«2.16.8. Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.

2.16.9. На территории, прилегающей к месторасположению Департамента и МФЦ, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. Количество парковочных мест определяется исходя из интенсивности и количества заявителей, обратившихся в уполномоченный орган за определенный период.

На стоянке должны размещаться не менее 3-х машиномест, из них не менее одного места - для парковки специальных транспортных средств инвалидов.

Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

2.16.10. Здания (строения), в которых расположены Департамент и МФЦ, должны быть оборудованы отдельным входом для свободного доступа заявителей в помещение.

2.16.11. Входы в здания оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ

инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Для инвалидов по зрению обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными укрупненным шрифтом и рельефно-точечным шрифтом Брайля. Для инвалидов по слуху обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления звуковой информации текстовой и графической информацией (бегущей строкой).

Инвалидам, имеющим стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, должно быть обеспечено оказание необходимой помощи в передвижении и сопровождении к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

В случаях, если существующие объекты, в которых предоставляется муниципальная услуга, невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых муниципальных услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».

2.7. В подпункте 2.17.1, в абзаце первом, третьем подпункта 2.17.12, подпункте 2.17.3 пункта 2.17 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.8. В подпунктах 3.2.4.10, 3.2.4.24, 3.2.4.29, 3.2.5.7, в абзаце третьем подпункта 3.2.5.8, подпунктах 3.2.5.10, 3.2.5.11.1, 3.2.5.11.2, 3.2.5.11.3, 3.2.5.13, 3.2.5.15, 3.2.5.16, 3.2.7.7, 3.2.7.8, 3.2.7.9, 3.2.7.10 пункта 3.2 слово

«мэрии» в соответствующем падеже заменить словом «администрации» в соответствующем падеже.

2.9. В подпунктах 3.2.4.29, 3.2.5.7, 3.2.5.10, 3.2.5.11, 3.2.5.16, 3.2.6.7, 3.2.6.8, 3.2.6.9, 3.2.6.10, 3.2.6.11, 3.2.6.12, 3.2.7.7 пункта 3.2, в подпункте 4.2.2 пункта 4.2, пункте 5.1 слово «мэр» в соответствующем падеже заменить словом «глава» в соответствующем падеже.

2.10. В абзаце втором подпункта 3.2.5.8 пункта 3.2.5 слова «заместитель мэра по строительству и земельным ресурсам городского округа Тольятти» заменить словами «заместитель главы городского округа Тольятти по имуществу и градостроительству».

2.11. В абзаце первом подпункта 3.2.5.9 пункта 3.2.5 слова «заместитель мэра по строительству и земельным ресурсам» заменить словами «заместитель главы городского округа по имуществу и градостроительству».

2.12. В наименовании раздела V, пунктах 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2.13. В приложении № 1 к регламенту слова «Мэру городского округа Тольятти» заменить словами «Руководителю департамента по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти».

2.14. Приложения №№ 3, 4 к регламенту признать утратившими силу.

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Глава городского округа



С.А. Анташев
С.А. Анташев